RANDALL M. BESSLERL.L.C.
POST OFFICE BOX 2248
CARSON CITY, NEVADA
89702 USA (775) 885-0717 $5.00

©07/2001
TERMS. QF _SALE AND GENERAL_INFORMATION
PROFESSIONAL: Fully Licensed Firearms Dealer Specializing in Collector Arms!

SALES: All Sales are made in Strict Compliance with All Federal Firearms
Laws. No Items Contained in this Catalog or Sold by me are Offered for Sale
where Prohibited by Any State or Local Laws. By Ordering, Buyer Certifies
that Their Purchase will be in Full Compliance with All Federal, State and
Local Laws. All Sales are made with the Buyers Full Acceptance of the Stated
Terms of Sale. All Transactions will be Subject Only to Federal and State
Laws of Nevada and will be Decided by Nevada Courts in case of any Disputes.

SALES _TAX: Nevada State Sales Tax is 7% for in State Purchases. The Payment
of Other State's Sales Tax for shipped items is the Buyers Responsibility.

CATALOGS: Are Published 5 to 6 Times Per Year. Annual Subscription Cost in
the U.S. Via First Class Mail is $20.00. Foreign Cost is $40.00 Via Airpost.

PHONE CALLS: Please Call Anytime. Non-Standard Hours seem to be the Rule! A
Answering Machine and FAX is on-line and Always Available whenever I am Not.

DISCREET: I do not Share our Client List. Your Privacy is Always Protected.

NO SURPRISES: All Items Contained in my Catalogs are Honestly and Accurately
Described to the Very Best of my Ability with Any Defects or Problems Noted.

GUARANTEE: Complete Satisfaction is Assured. Full 3-Day Inspection Period! A
No Argument Immediate Refund when Returned in the Same Condition as in, When
Shipped. Call if there is to be a Return. Returns Must be made Within 3 days
of Receipt, Shipped Same as Sent. All Layaway Purchases are Returnable for
Merchandise Credit Only. All Items are Sold as Collector Items Only Intended
for Non-Operational Use. No Liability is Assumed for the Use of Any Item(s)
Sold! Firearms are Sold As-Is with No Guarantee as to the Firing Safety. All
Firearms and Any Related Items Should be Checked and Certified by a Licensed
Gunsmith if to be Used for Anything Other than Non-Operational Purposes.

FIREARMS: Modern Firearms can Only be Shipped to Holders of Federal Firearms
License. Curio-Relic Firearms can be Shipped to a Type 03 Collectors License
If you do not have a License, you can arrange for a Transfer through a Local
Dealer. And If you are interested in obtaining a Federal Firearms Collector
License call the A.T.F. License Center at (404) 679-5040 for a application.
Antique Firearms Do Not Require a Federal License, but need a Signed Lette:
Stating Your Purchase Will be in Compliance with All State and Local Laws.

SHIPPING: Normal Shipments are Via UPsS. Mandatory Next Day Air Service on 1
Handgun is $25.00, for each additional add $10.00. Costs for a Longgun Lz
$30.00. Including a Gun-Guard Hardcase. Costs for Accessory Items is $10.00.
PAYMENT: Cashiers Checks, Money-Orders, Personal Checks, Visa & Mastercard!
LAYAWAYS: 20% Deposit. Balance Due in 90 Days. Call to Discuss Extensions.

EXPORTS: A U.S. State Department Export License Usually takes 30 days after
Receipt of Required Paperwork. Shipped Via Air Post. Call or Fax for Quote.
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/) HIGH STANDARD 'MODEL B U.S.' .22, 4.5" Barrel. sn:36597X. Mfg:1942. The
Scarce WWII U.S. Issue! Original Blue Finish! Beautiful 99% Condition!
Oonly the Slightest Honest blue wear! Perfect Checkered Black H/R Grips!
Mint Bore! Used by the Navy and 0.S.S. During WWII! Outstanding! $695.00

73) HIGH STANDARD 'MODEL HB' .22, 4.5" Barrel. sn:28726X. Early post WWII
Production! A Model B with External Hammer! In Beautiful 99% Condition!
only a Trace of blue wear on Left Slide. Perfect Checkered Black H/R
Grips! Bore is Mint! With the Original Factory Black Box in Excellent
Condition and the Fold Out Large Page waxed Instruction Sheet!..$550.00

74) HIGH STANDARD 'DERRINGER' .22. sn:242198X. A First Model Made in Hamden
CT! Blue Finish. Smooth Black H/R Grips. 100% New in the Black Box with
All Papers! Obtained from Noted Gun Author Mr. J.B. Wood! New!..$225.00

75) HUNGARIAN 'FROMMER MODEL 1906/10' 7.65 Roth-Sauer, sn:967X. Very Early
Unusual Design! A Scarce Transition Model with Locking Head Bolt and a
Rear Grip Safety! Uses a Removable Magazine Very Similar to the Luger!
Overall 85% with the Blue drifting to gray. No frost! Excellent Grooved
Walnut Grips! Bright Bore has Minor frost. Very Rare Automatic!$1195.00

76) ITALIAN 'BODEQ REVOLVER' 10.35mm, 4.5" Octagonal Barrel. sn:AG439X.
Mfg:1918. WWI Italian Military Issue! Folding Trigger Enlisted Model!
Used Throughout WWII! In Beautiful 98%+ Condition! Near Perfect Walnut
Checkered Grips! Bore is Mint! WWI Issues are Rare This Nice!...$325.00

77) ITALIAN 'BODEO REVOLVER' 10.35mm, 4.5" Octagonal Barrel. sn:467X.
Mfg:1932. Bernardelli Manufacture! Italian Military Officers Revolver
Used Throughout WWII! This has the Triggerguard! And in Beautiful 99%

Condition! Perfect Walnut Checkered Grips! Bore is Mint! Scarce!$325.00

78) ITALIAN 'SPECTRE' 40S&W. Scarce Semiautomatic Pistol Version of Current
Italian Issue Submachinegun! 100% Brand New in Box! 2 Available.$595.00

79) JAPANESE 'TYPE 26 REVOLVER' (Antique). Classic Early Japanese Military
Used Throughout WWII! Overall 90% with finish fading to gray. Slight
Frost Only on Triggerqguard. Checkered Wood Grips, Right:worn checkering
Left:Excellent+. Mint Bore! Action Lockup a bit loose. Decent!..$275.00

80) JAPANESE 'TYPE 14' 8mm, sn:5443X. 19.8 Date (August, 1944). 2nd Series
Nagoya Arsenal Large Triggerguard Model! In Beautiful 99%+ Condition!
Perfect Wood Serrated Grips! Mint Bore! Matched Magazine! Mint!.$395.00

81) JAPANESE 'TYPE 94' 8mm, sn:6429X. 19.11 Date (November, 1944). Blue is

faded to brown. Missing:Safety, Lanyard, Grips, Barrel, Magazine.$50.00

82) LUGER 'NAVAL MODEL BOARD SHOULDER STOCK' sn:8476'a’. Extremely Rare
German Naval Issue Stock! Beautiful 99% Original Untouched Condition!
Crisp Crown/M Proof on Wood! Naval Property I.D. Disc is Unit Marked
'"W.W.4060' and is Also Properly Crown/M Proofed! Beautiful Walnut! It
Appears No Holster was Ever Attached! These are Extremely Rare and are
Never Found Loose! Beautiful Stock! In The Very Best Condition!$1995.00

83) LUGER 'MODEL 1900-1906 IDEAL HOLSTER STOCK' Very Rare Telescoping Tube
Frame Stock! The Absolute Nicest 100% Original Example I have Seen! The
Holster though showing its age is Still the Dark Cordovan Brown! Most
have been Shoe Polished Black! The Metal Frame is Still a Bright Blue
with Slight Normal Honest finish wear with No Bends, Welds or Repairs!
The Telescoping Feature Works Perfectly! No Grips but there are Plenty
of Lugers with them Missing The Stock! 100% Authentic Original!$1450.00
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84) LUGER 'D.W.M. MODEL 1900 AMERICAN EAGLE' 7.65, sn:844X. A Early Class
First Model Luger! In Stunning 99%+ Original Condition! Very Crisp and
Deep Eagle on Chamber! Perfect Straw Colors! With the Early Checkered
Safety Lever! Bore is Mint! Walnut Checkered Grips are Perfect Except
the Right that has a Tiny bruise! Perfect Walnut Base Magazine! Just a
Trace of Honest Blue Fading on Frontstrap! The Absolute Best!..$4995.00

85) LUGER 'D.W.M. MODEL 1900 AMERICAN EAGLE' 7.65, sn:1498X. Early Classic
First Model Luger! In Honest 75% Condition! Minor frost on Front Muzzle
Band and Safety Lever. Crisp Toggle Marking! American Eagle on Chamber
is weak. Bright Crisp Bore has Minor frost. Walnut Checkered Grips are
worn with the Usual chip at Safety. Nice Straw Colors! And a Excellent+
Original Magazine with a Replaced Aluminum Base! Priced Right!..$795.00

86) LUGER 'D.W.M., MODEL 1906 PORTUGUESE ARMY CONTRACT' 7.65, sn:66X. With
the Ornate Crown/M2 Chamber Crest! In Superb 85% Original Condition!
Showing Only Honest Blue fading! All Markings Crisp! Tiny spot of frost
on Right Rail and Barrel. Bright Crisp Bore has Minor frost. Excellent+
Walnut Checkered Grips have the Usual chip at Safety. Original Walnut
Base Magazine with Triangle in Circle Proof! Complete with the Original
Excellent+ Issue A.E. Marked Black Leather Holster and the Combination
Cleaning Rod and Oiler! These were Very Well Used with Many having the
Chamber Crest Removed and Converted to 9mm! Very Nice Original!$1795.00

87) LUGER 'D.W.M. MODEL 1908 COMMERCIAL' 9mm, sn:5077X. 4" Barrel. The Very
Scarce Commercial Variation! Made Without a Stock Lug Or Holdopen! BUG
Proofed! Not Germany Stamped! In Beautiful 98% Condition! Only S$light
Honest Holster Wear! Nice Straw Colors! And Excellent+ Walnut Checkered
Grips! Bright Crisp Bore has Slight frost. A Scarce Variation!.$1095.00

88) LUGER 'D.W.M. MODEL 1908 GERMAN NAVAL' 9mm, sn:667X'b'. 6" Barrel. Very
Scarce Classic German Naval with 100-200 Meter Adjustable Rear Sight!
In Fine Original 95% Condition! Shows Honest use with a Trace of Slight
frost on Sideframe Only! Excellent+ Walnut Checkered Grips! Near Mint
Bore has a Trace of frost. With the Original Matching Walnut Ring Base
Magazine! Due to the Extreme Scarcity and Demand for this Variation
they are Often Found Looking Near New due to the Differing Degrees of
'Enhancement'! This is not Mint but is 100% Original and Real!.$2495.00

89) LUGER 'D.W.M. MODEL 1914 MILITARY' 9mm, sn:125X'c'. WWI German Military
Issue! In Beautiful 99%+ Condition! Left Frame Rail is Germany Marked!
Superb Straw Colors! Perfect Walnut Checkered Grips! Mint Bore! With
Stock Lug! Sideplate is Unnumbered and possibly a Arsenal Replacement.
Walnut Base Magazine is not matched. Beautiful Early WWI Issue!$1295.00

90) LUGER 'D.W.M. MODEL 1915 MILITARY' 9mm, sn:519X'i'. WWI German Military
Issue! In Fine 97%+ Condition showing holster wear mostly on Sideplate!
With Minor Slight frost on highpoints. Fine Walnut Checkered Grips with
Typical chip at Safety. Bright Bore has minor frost. With the Original
Matching Magazine! Very Nice WWI Issue with Normal Honest wear!.$795.00

91) LUGER ‘D.W.M. MODEL 1916 MILITARY"® 9mm, sn:802X'k'. WWI German Military
Issue! In Stunning 99%+ Condition! Superb Straw Colors! Perfect Walnut
Checkered Grips! Bore is Mint! Magazine is Matching! Very Best!$1995.00

92) LUGER 'D.W.M. MODEL 1917 ARTILLERY' 9mm, sn:962X'a’'. 8" Barrel with the
Fine Tune Front & Rear Tangent Sight! The Classic WWI German Military!
In Excellent 98%+ Condition showing honest wear and the Slightest frost
on Right Barrel. Superb Straw Colors! Perfect Walnut Checkered Grips!
Mint Bore! Early Issues with Both Fine Tune Sights Are Scarce!.$1795.00
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LUGER 'D.W,M. MODEL 1917 ARTILLERY' 9mm, sn:611X'c'. 8" Barrel with the
Early Scarce Fine Tune Front & Rear Tangent Sight! A Classic WWI German
Military! In Excellent 98% Condition showing honest wear and Slightest
frost on Right Front Barrel Band and a Tiny Spot on Sideframe. Superb
Straw Colors! With Perfect Walnut Checkered Grips that have the Very
Seldom Seen 'Red 9' Marking! Mint Bore! A Very Nice Artillery! .$1795.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1920 SWISS' 7.65P, sn:238X'i'. 3-7/8" Barrel. Very
Scarce Commercial with Swiss Cross on Chamber! Early Style Long Frame
and Grip Safety! Fine 99% Restored Condition! Crisp Marking! No Frost!
perfect Walnut Checkered Grips! Mint Bore! Aftermarket Magazine.$895.00

LUGER 'D.W.M. MODEL_ 1920 SWISS' 7.65P, sn:257X'i’. 3-7/8" Barrel. Very
Scarce Commercial with Swiss Cross on Chamber! Early Style Long Frame
and Grip Safety! Finish is overall faded to gray. All Markings Crisp!
Slight frost on Sideframe and Sideplate. Walnut V.G.+ Walnut Checkered
Grips with the usual chip at Safety. Bright Crisp Bore has frost. With
Aftermarket Black Base Magazine. Scarce Variation! Priced Right!$695.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1920 COMMERCIAL' 7.65P, sns315X'n’ . 3-3/4" Barrel.
A Post WWI German Commercial with 'Gesichert' Marked Safety! 'D.W.M.'
on Toggle and Blank Chamber! Crown N Proofed! With the Scarce Optional
vVintage King Front Sight! And in Excellent 98%+ Condition! Near Perfect
Walnut Checkered Grips! Superb Straw Colors! Mint Bore! Nice!...$695.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1923 COMMERCIAL' 7.65P, sn:8014X'. 3-3/4" Barrel. A
Post WWI German Commercial with 'Gesichert' Marked Safety! 'D.W.M."' on

Toggle and Blank Chamber! Crown N Proofed! In Beautiful 99%+ Condition!
perfect Walnut Checkered Grips! Superb Straw Colors! Mint Bore! .$895.00

LUGER 'D.W.M.-MAUSER 'COMMERCIAL SNEAK' 9mm, sn:51X/Crown. 3-7/8"
Barrel. A Very Scarce Variation! Made in about 1933 with Blank Chamber
and Toggle to Circumvent the WWI Treaty! Germany Marked on Left Frame
Rail! And in Beautiful 99%+ Condition! As New Straw Colors! Perfect
Checkered Walnut Grips! Mint Bore! With the S5carce and Proper Aluminumn
Base '7,65' Marked Magazine! Very Best Quality and Condition!..$1495.00

LUGER 'MAUSER 1937 SWISS BANNER' 9mm, sn:601X'v'. One of Only 100 Made
for Swiss Commercial Sales Prior to WWII! Crown/U Proofed! First Year

of the Hot Dip Blue Finish! In Stunning 99%+ As New Condition! FPericch
Walnut Checkered Grips! Mint Bore! Rare Variation! Very Best!..$3495.00

LUGER 'MAUSER 'byf-41' 9mm, sn:841X'u’'. WWII German Military Issue! The
'Black Widow Variation with the Checkered Black H/R Grips! In Beautiful
99% Condition! With only Slight Honest Holster wear! Grips are Perfect!

Mint Bore! Original Matching fxo Aluminum Base Magazine! Fine!.$1195.00

LUGER-ERMA 'La 22' .22LR, sn:0677X. The Classic Luger in .22LR! German
Made by the Same Firm that Made the .22 Conversion Units For the Luger
in the 1930's! In Beautiful 99%+ Condition! Perfect Checkered Brown H/R

Grips! Mint Bore! Early Manufacture! No Import Markings! Neat!..$295.00

M.A.B. 'MODEL D' 7.65, sn:7097X. German WWII Military Issue with Eagle/
WaA251 Proof! Beautiful Full Blue Finish! In Beautiful 99%+ Condition!
Perfect Black H/R Grips! Bore is Mint! The Absolute Best! Mint!.$595.00

MANN 'MODEL 1' 6.35, sn:9207-21. Mfg:1921. Very Tiny Unique and Unusual
Pistol! Very Similar to the Hungarian Frommer 5top Design! And in 99%+

Beautiful Condition! Marked 'Made in Germany'! Perfect Black H/R Grips!
Mint Bore! One of the Smallest 6.35 Pistols Made! A Scarce Gun! .$495.00




